
 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

Oggetto: CRITERI PER ASSEGNAZIONE SUPPLENZA CON DOMANDE DI MESSA A 
DISPOSIZIONE (MAD) – PUBBLICAZIONE ELENCO ASPIRANTI MAD. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n.131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il “regolamento per il 
conferimento delle Supplenze al personale docente ed educativo ai sensi 
dell’art.4 della L.3/5/1999 n. 124; 

VISTA L’O.M. n. 60 del 10/07/2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”;  

VISTA la circolare MIUR n. 26841 del 05/09/2020 avente per oggetto “Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 
ed A.T.A. a.s. 2020/2021”; 

ESPLETATE in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto con esito negativo, le 
procedure di riferimento secondo il criterio della viciniorietà nelle scuole 
dell’intera provincia, per l’individuazione del docente cui conferire l’incarico 
di supplenza; 

VISTA la richiesta nominativi docenti liberi da nomina- scuola dell’infanzia prot. n 

6526 del 10/10/2020 rivolta a tutte le istituzioni scolastiche viciniore che ha 
avuto esito negativo; 

VISTO l’esito negativo delle convocazioni da graduatoria d’Istituto; 

RILEVATO che non è stato possibile assegnare tutte le cattedre o frazioni tramite le 
procedure ordinarie; 

CONSIDERATA l’urgenza di coprire i posti vacanti, al fine di assicurare il corretto 
svolgimento delle attività didattiche e al fine di garantire il diritto 
all’istruzione degli alunni; 

CONSIDERATO che, in via extra procedurale, è possibile individuare detto personale docente 
mediante valutazione delle domande di messa a disposizione (MAD); 

CONSIDERATO l’elevato numero di MAD che vengono annualmente presentate all’Istituto e, 
dovendo ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di 
supplenze temporanee, occorre predisporre un elenco di tali domande; 

 

DISPONE 

1) di avviare, con il presente provvedimento, la procedura per la costituzione dell’elenco per la 

procedura comparata delle domande di messa a disposizione (MAD) di personale non presente 

nelle graduatorie d’istituto di alcuna provincia, per gli ordini di scuola dell’infanzia a decorrere dalla 

data di pubblicazione all’albo del presente decreto e fino al termine dell’anno scolastico 2020/2021; 

2) di costituire un elenco per la procedura comparata, valutando le domande di messa a disposizione 

pervenute, secondo i criteri di seguito illustrati: 

a. non essere inserito in graduatorie di I, II o III fascia in alcuna provincia 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

b. aspiranti in possesso dello specifico titolo di accesso, cioè laurea in scienze della 

formazione primaria per l’indirizzo infanzia e laurea in scienze dell’educazione con 

indirizzo specifico per educatori dei servizi educativi per l'infanzia per l’indirizzo 

infanzia; 

c. aspiranti in possesso di diploma conseguito presso Istituto Magistrale indirizzo 

sociopsico-pedagogico prima dell’anno 2002; 

d. possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il 

posto con preferenza per i seguenti titoli: Scienze dell’educazione e della 

formazione, Pedagogia, Psicologia, Lingue e letteratura straniera, Filosofia e/o 

similari;  

e. diploma di maturità di scuola secondaria di secondo grado; 

f. voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità,  

g. data di nascita con precedenza al più giovane; 

h. immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta 

giorni. 

i. aver prestato servizio nelle Scuole pubbliche e paritarie senza demerito; 

j. aver prestato servizio presso l’IC “F.lli Corrà” di Isola della Scala senza demerito; 
k. frequentare i corsi di specializzazione per il Sostegno. 

 

3. di pubblicare l’allegato elenco nominale degli aspiranti M.A.D. scuola dell’Infanzia. 

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati tali domande non potranno essere 
prese in considerazione.  

Sono elencate le MAD pervenute fino al 05 ottobre 2020. L’elenco è depositato presso la segreteria 

dell’Istituto e pubblicato all’Albo Pretorio. Qualora dal sopracitato elenco non dovessero essere 

individuati aspiranti disponibili ad assumere gli incarichi di supplenza che dovessero sopraggiungere, si 

provvederà alla valutazione di ulteriori MAD, giunte all’Istituto, partendo dalla data del 06 ottobre 

2020.  

Per quanto riguarda i posti di Sostegno, le MaD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il 

titolo di specializzazione saranno inserite in elenco, secondo i criteri che precedono, indipendentemente 

dalla data di presentazione. 

Si dispone la pubblicazione all’albo e la pubblicazione sul sito web dell’istituto della presente 

disposizione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Rita Smaldone 

  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

ELENCO MAD SCUOLA INFANZIA 
 

COGNOME NOME 

ACCARDI ANNA 

AGOSTINO SONIA 

AGOSTINO SONIA 

AGOZZINO  MARCO  

ALFONSI GIULIA 

ALFONSI GIULIA 

ALLEGRO ROSANNA 

AMBROSI FRANCESCA MARIA SOFIA 

ANDREOLI ROBERTA 

ANDRIANI FRANCESCA 

APUZZA CRISTINA 

ARANCIO ROBERTA 

ARRIGOSSI GESSICA 

ASTORINO MARIAGRAZIA 

AUTELLITANO DOMENICO 

AVESANI MOIRA 

BACCHIEGA MARTINA 

BAGRIN OLESEA 

BAMPA  RACHELE  

BARLOTTINI SARA 

BASCHIROTTO SILVIA 

BEATRICE CHESINI 

BELLAMOLI ANNA 

BELLO ANNA 

BELLOMO MELINA 

BENENATI CATERINA 

BERARDO ALICE 

BERGAMO CRISTINA 

BERSAN  SOFIA  

BERTASINI SABRINA 

BIANCHI SILVIA 

BIONDO ANTONELLA 

BISSOLI IRENE 

BLANCO MARTA CARMELA 

BON ALESSANDRA 

BONAVIGO MARIA 

BONFANTE ELEONORA 

BONIZZATO SILVIA 

BONURA ROBERTA 

BORELLI ILARIA 

BORRELLI ROSANNA 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

BRENTEGANI CECILIA 

BRUNO ALESSIA PIA  

BUFANO JESMERY 

BURATTO MATILDE 

BUZZONE FRANCESCA 

CAGLIARI MARINA 

CAMPANA CHIARA 

CAMPISI ROSALBA 

CANNAVA' ROBERTA 

CANOVO  ELENA 

CANTIERI ELENA 

CAPALDO ANTONIETTA 

CAPOBIANCO ELEONORA 

CAPRARO  VALENTINA  

CAPUTO PIERO 

CARBONE  PAOLA 

CARDIELLO RAFFAELLA 

CARRINO SABRINA 

CARUSO MARCO 

CASORIA AMELIA 

CASTELLI ENZO 

CAVA ALESSANDRO 

CERAICO IRENE 

PISANIELLO CESIRA 

CHIAVEGATO SILVIA 

CHIRIVI' ANDREA 

CIRASINO ADA 

CISCA AMALIA 

COLLOVÀ NANCY 

COMANDI ILARIA 

COMUNIAN MARIA 

CONTARDI CINZIA 

COPPOLA ANGELA 

CORRADO ANGELA MARIA 

COSTANZINO FLAVIA 

CRISTOFOLI VANESSA 

D'ADDAZIO MIRIAM 

DAL FORNO MARTINA 

D'ALESSANDRO  SALVATORE DOMENICO 

DALLA VALLE ILARIA 

D'AMATO MARIATERESA 

D'ANDREA CAROL 

D'ANGELO GAETANO MARIA 

D'ANGELO CARMELA RITA 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

D'ANGIOLILLO SALVATORE 

D'AURIA DANIELA 

DE CICCO PASQUALE 

DE IORIS SILVIA 

DE MARCHI JESSICA 

DE PASCALIS IRENE 

DE VINCENZI LAURA 

D'ELIA LUISA 

DESINOPOLI DOMENICO NATALINO 

DI MARIA ROSALINDA 

DI PAOLA MANUELA 

DI PAOLA FLAVIA FRANCESCA 

DI PIETRO ANNALISA 

DISTEFANO BENEDETTA 

DOLCE NICOLETTA 

DOLCI FRANCESCA 

DOMENICUCCI NICOLE 

DONATO MARTINA 

DONATONI EMMA 

DUSI SOFIA  

DE LUCA ELENA 

ERRICO SIMONA 

FALBO ANTONELLA 

FASOLI CHIARA 

FASOLI ELENA 

FATTORE ELISA 

FAZION ALESSANDRA 

FEBBRARO MONICA 

FERRARI MANUELA 

FORCELLINI LETIZIA 

FRANCHI GIADA 

FRASCA ILEANA 

FRATTINI MARTINA 

GADALETA ILARIA 

GALASSO MARIA 

GALLINA EMANUELA 

GALLO FRANCESCO 

GALLO ALESSANDRO 

GASBARRO MARTINA 

GECCHELE ERIKA 

GELMINI LAURA 

GERTA YZEIRAJ 

GIANELLO STEFANIA 

GIANNONE ALESSIO 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

GIARDIELLO MARIA 

GIOCOLANO VALENTINA 

GIRONI ANNA 

SCARAVELLI GIULIA 

GLIELMI ILARIA 

GLIONNA ANTONIA 

GOETSCH SARAH 

GRADILONE ADELE 

GRAMEGNA ANGELA 

GRELLA CARMINE 

GRUPPIONI ARIANNA 

GURZONI GIULIA 

IPPOLITO INGRID 

ISALBERTI MARGHERITA 

LA FATA GIOVANNA 

LA ROCCA VALENTINA 

LACERTI CHIARA 

LAGANÀ  NOEMI  

LANTIERI CARMELA 

LATELLA CHIARA 

CHIARION LAURA  

LENOCI MANUELA 

LI GIOI VALENTINA 

LI PUMA MELISSA A. 

LICATA MARIANNA 

LIPUMA MELISSA ABBONDANZA 

LO MONACO FRANCESCA GERARDA 

LONARDI CHIARA 

LONGOBARDI ROBERTA 

LUPO ILARIA 

LUSINI SARA 

MAESTRELLI CAMILLA 

MAFFEIS ESTER 

MAFFESSANTI SIMONE 

MAIETTA MARIA 

MALFATTI MICHELA 

MARANO ANNA 

MARCHESINI ENRICO 

MARCONCINI MARIANNA 

MARINELLI VALENTINA 

MARINELLI ANNALISA 

MARINO MAURO 

MARINO LUIGI 

MARTA MINGIONE 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

MARTELLOTTI  MIKAELA 

MARTINO GIULIA 

MARTOCCIA FRANCESCA 

MASTRANGELO DANIELE 

MAZZARA DAVIDE 

MENEGHELLI MARTINA 

MIRANDOLA GIULIA 

MISCONEL ARIANNA 

MODENA LISA 

MOGLIA ALESSIA 

MONACO DIANA 

MONTAGNO C.  CARMELA 

MONTARINI ROSSELLA 

MONTARINI SILVIA 

MONTI  DEISI ELETTRA  

MORELLATO  GAIA 

MOSERLE ANNA 

MURSIA VALENTINA MARIA 

MUSUMECI ROSARIA 

NASONE  ELENA  

NIRTA SARA 

NISI IRENE 

NOBILE ILARIA 

NOLFI ANNALISA 

NOLLI LUCIA 

NOVELLI RACHELE 

NUHI FRANCESCO 

NUZZO CARLO 

OLESEA BAGRIN 

OLIVO ELEONORA 

ONGARO AURORA 

ORUK ALESSANDRO 

PADOAN ANNA 

PAPARINI ANNA 

PASETTO ANNA 

PASOTTO ALESSIA 

PAVAN SABRINA 

PECORA GIUSEPPE 

PELLEGRIN FRANCESCA 

PELLEGRINO MARIAGRAZIA 

PELUSO MARIKA 

PERAZZOLO LUCA 

PERINA SILVIA 

PERNIGO SIMONE 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

PERRI GIADA 

PETTENE ELEONORA 

PETTENE FRANCESCA MARIA 

PICCINATO VIRGINIA 

PICCININNO  DENISE  

PICONE MARIA GIOVANNA 

PIGNATELLO SEBASTIANA 

PIPITONE LUCIA 

PIZZAMIGLIO BARBARA 

PIZZOLI  SILVIA 

POMPONIO LIA 

PRAVATÀ ELEONORA 

PURGATO  MARTINA  

REDI NICO 

RESIDORI MATTEO 

REZZI CINZIA 

RIGATELLI  NICOLE 

RISTAGNO ROBERTA 

RIZZI DONATELLA 

RIZZO CLAUDIA 

ROSITO SARA 

ROTOLO GIOVANNI 

RUCCI FILOMENA 

SACCÀ SERAFINA  

SACCONE MATILDE 

SAGGESE ANTONIO 

SALA CINZIA 

SALATTO SILVIA 

SALERNO SAVATORE 

SALERNO  JESSICA  

SALONNA VALENTINA 

SANDRI ANGELA 

SAVO AMODIO MARIA VITTORIA 

SCARLATA MICHELE 

SCIANNA VALENTINA 

SCOLLICA FRANCESCA 

SETTEMBRE ANTONIO 

SGUAZZABIA CHRISTIAN  

SIBONA GIANCARLO 

SIGNORETTI  ELISA  

SIGNORINI LINDA 

SILVESTRI MARTINA 

SILVESTRO LUIGI 

SIMA NICOLETA 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

SIMONA MAFRICI 

SOFIA CARNEVALE 

SPIGARDI VALENTINA 

SPINA SOFIA 

STAMERRA ANTONELLA 

STEFANI SELENE 

STINCONE VANESSA 

STIZZOLI SUSANNA 

TARGA FRANCESCA 

TERRIN ANITA 

TESTA DANIELA  

TIBONI CRISTINA 

TOMELLERI ELENA 

TRECCANI GIULIA 

TROCANO DANIELA 

TUBINI LINDA 

TUBIOLO  CATERINA  

TUPPUTI PATRIZIA 

TURIANO GIANMARCO 

USELLI BARBARA 

VANESSA SANDRINI 

VASON SIMONE 

VILARDO FRANCESCO FRANCESCO 

VILLELA LARISSA 

VISENTIN MICHELE 

VISIOLI VALERIA 

VITIELLO ELENA 

ZAGO VALENTINA 

ZAMBELLI MARTINA 

ZANCO LINDA 

ZANETTI ALESSIA  

ZECCHETTO 
LUCCISANO DESIREE 

ZERA ANNA 

ZINELLI VERONICA 

ZIVIANI BEATE 

ZOCCATELLI STEFANIA 

ZORZELLA GIULIA 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 12/10/2020 - A24a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE

http://www.istitutocomprensivoisola.edu.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it

		2020-10-12T16:30:38+0200
	Smaldone Antonio Rita




